DEDICATION
SERENISSIMO ET ILLUSTRISSIMO PRINCIPI AC DOMINO, DOMINO VVILHELMO,
COMITI Palatino Rheni, utriusque Bavariae Duci, et c. Domino meo clementissimo.

49 This is the second part of the sonnet ‘Vergognando talor ch’ancor si taccia’, the two first stanzas of which
are the text of No. 43. The two duos share the same key-signature, and are probably linked; possibly they were
set apart by a fault in the pagination.

– 49 –

Quandoquidem serenissime ac illust. Princeps, nemo non prudens ac iustus rerum aestimator facile
intelligat, eorum maxime acquiescendum esse voluntati, nihilque non debere iis, quoruom
summam in nos liberalitatem et beneficentiam experimus indies. Hinc ego benignissimo mandato
illustrissimae tuae celsitudinis (quae non obscura et singularis favoris atquae gratiae multa in me
argumenta edidit) ut binarios, et quemadmodum aiunt, ad duas voces cantus in lucem ederem,
promptissime acquiescendum esse intellexit. Quos equidem, uti absquae singularibus inditis suis
praeter consuetudinem vocibus, sic tam musices tyronibus, quam eius artis peritioribus magno
usui et exercitio sint futuri. Verum quia hos Illust. T. Cels. iussu qua potui diligentia, conscripsi
(ut si quis hinc forte aliquid sive voluptatis sive fructus perceperit, maximam eius partem Illust.
Cels. tuae deberi intelligat) nemini eos potius quam eidem dicandos offerendosquae aequum esse
arbitro. Et si sciam multo maiora Illust. T. Cels. erga me beneficentiam promereri: quin tamen ea
pro sua in me benevolentia, hoc meum qualecunquae summae observantiae gratiaquae animi
monumentum bon consulat, imo non secus ac magni praetii donum hilari fronte excipiat, spero.
Cui ad humilimam mei commendationem, optatissimos sui regiminis progressus, perpetuamquae
foelicitatem ex animo precor. Vale nostri seculi gloria et ornamentum. Monaci 2. Ianuarii. Anno
1577.
Serenissimae ac Illust. Cels. tuae

Perpetuus et addictissimus
Orlandus de Lasso.

LOCATIONS
B Br - D Mbs.

BIBLIOGRAPHICAL LISTINGS
RISM-A: L 902. Brown, Instrumental Music: 15772.

NOTES
Brown cites a 15772 Phalèse reprint now missing. Very probably it was the source used by Le Roy and Ballard
for their 1578 reprint (see below). We can surmise this from a misprint that I found in the dedication of the 1578
reprint which can be only explained with a different distribution of the words in respect of the known prints. A
line in the 1577 Phalèse reprint ended with the first syllable of ‘hilari’ and the next one with the first syllable of
‘progressus’: